**monachus** procurator an et quando esse possit. glo. et docto. in. l. si longius. q. j. ff. de iudi. i. spe. de actor. q. j. et titu. de procura. q. j. versi. Item q. est monachus in de. religiosus. de procura. Innoc. in. c. i. de re iudicata. et in. c. cum. J. et Al. co. titu. et infra. eo. per discursum. et verbo procurator. q. non nisi concurrat consensus abbatis et utilitatis monasterii. vt ibi. et r. v. q. j. monachi. et Card. post gl. in. d. de. ij. i. op. po. Item nisi pro amico monasterii sui. Inno. vbi supra et abb. in. c. u. ne de. vel mona. et sufficit consensus abbatis vel prelati intermediati card. et doct. in. d. de. religiosus vide card. ibi. Itz. cofor te litis est sine licentia superioris card. vbi. s. v. hoc no. Itz. p. c. iunctis cum lina abbatis et p. miserabilibus personis non sine card. in. iii. et v. q. Item potest ad negocia constitui quo casu agit et substituit card. ibi. r. u. op. Item etiam layci cum lina abbatis vt ibi. q. ii. in no. in. c. cum. J. et Al. de re iudi. Item etiam monachi alterius monasterii. vt ibi. q. ii.

**Monachus** non potest esse aduocatus. glo. in l. i. §. secun- do loco. de postula. m. c. j. et per totum. de postul. et in Specu. de aduo. §. ij. v. sed nuqđ religiosus. Card. i. de. ij. q. d. rescrip.

**Monachus** non potest esse hospitalarius. Bal. in l. deo nobis. C. de epis. et cle.

**Monachus** sicut nō potest esse procur. ita non potest aliū face- re procuratorem vel substituere. Card. in de. iij. de procur. et ibi no. nisi habeat administratōe Card. ibidē in op. prima. Item nisi sit abbas vt ibidē. Item nisi cū lnia abbatis vt ibi. vij. opp. Item verum nisi lnia de facti haberi non possit vt ibi. q. viij. et infra procur. a quibus. v. xi.

**Monachus** nō sit dñs litis p̄ testationē. et nō potest cū op poni exceptio q̄ nō potest esse procur. et post lit. cōte. et quādo cūqz Card. in de. iij. q. de procur.

**Monachus** et possit esse procur. p̄ monasterio v̄z ḡstare de vtilitate monasterij ex qualitate facti vt in cā defensionis ab batis vel in cā electiōis vel in cā amici monasterij vel p̄soni lay ci Card. in de. iij. q. iij. de procur. et sufficit generalis vtilitas de solum capitulum potest opponere Card. ibi. q. iij.

**Monachus** vnius monasterij gubernans res alteri mo nasterij de cōmissiōe abbatis si acqrit ex re monasterij q̄ guber nat d̄ vsufructuarius. alias querit suo p̄uon monasterio infra monachus acqrit. v. vj.

**Monachus** potest constitui procurator omni casu quo pō test agere no. in. c. cum inter. de re iudi. et Bal. in marg. v. mo nachus. v. vj.

**Monachus** procurator cē potest in cā sui monasterij fm abb. anti. in. c. nicolao. de appel. et Bal. in marg. v. monachus. ver. pe. et Card. in de. iij. in. iij. op. de procur.

**Monachus** iudex delegatus an esse potest. in spec. de delegato. §. viij. v. nuqđ ergo mo nacho. et ibi Bal. in addi. v. simplici monacho gl. in. c. cū oliz. d̄ p̄uui. et in de. ipe de rescrip. et ibi Card. in. xvij. q. q. sic.

**Monachus** cui cōmissa ē declaratio personaz potest decla- rare monasteriū suū Bal. in l. ij. §. j. c. cōia de lega.

**Monachus** si q̄ fiat post cōmissiōe sibi factā. an finiatu- r cōmissiō. in Spe. de deleg. §. viij. v. quid si fiat.

**Monacho** an potest causa cōmitti. in Specu. de rescrip. p̄. §. iij. v. si autem quis.

**Monachus** nō potest esse arbiter. q̄ cōparat seruo abbas in c. ad monasterium. de statu mona. Bar. glo. et doc. in l. pedius §. j. ff. de arbi. Bal. in marg. v. monachus. v. xij. et s. v. cōpro- missum. in quos. v. xj. in Spe. de arbi. §. viij. Card. in de. per- uent. de arbi. et in de. religiosus. de procur. et card. in de. ij. q. de rescrip. q̄ sic cum lnia abbatis et ibi etiam in. xxj. q. sed an ar- biter in cā electionis card. ibi in. xx. q.

**Monachus** delegatus pape subdelegat card. in de. iij. pe. q. de procur.

**Monachus** etiam claustralis potest esse vicarius episcopi card. in de. ij. xvj. q. de rescrip.

**Monachus** testis esse non potest in iudicio. nisi cum licentia abbatis. xvj. q. j. mona- chi. in Spe. de teste. §. i. v. quid de monacho. doct. in auct. si di- catur. C. eo. ti. sed gl. tenet q̄ sic simpliciter. in. §. cogitandum. in auct. de monachis. colla. i. vide in Spe. vbi. s. v. Itē excipitur q̄ est mona. bus. et per glo. in auct. de testi. §. si vno. et Bart. in auct. si qua mulier. C. de sacrosan. eccl. et j. v. testis qui esse pos- sunt et. v. lxxv. et sequentibus per discursum.

**Monachus** executor testamenti an esse vel cōsti- tui possit in spe. de iustu. edi. §. xiiij. v. sepe et infra eo. p̄ discursum. et s. executor testamenti quis et. v. v. potest autē cū lnia abbatis alias nō card. i. de. xxj. q. d. rescrip.

**Monachus** claustral non potest esse executor testōuz. c. reli- giosus. de testa. in. vj. sed

**Monachus** translatus ad curā animarum ecclesie curate potest vari executor in testamentis Pau. de cast. in consi. c. lxxj. Item si sit prior alterius monasterij deputatus ad curam mo- nasterij de licentia abbatis. vt in co. consilio. Et conuenitur co- ram ep̄o supra monachus conuenitur. v. xx.

**Monachus** cui cōmissa est declaratio potest declarare. mo- nasteriū suū Bal. in l. ij. §. j. c. cōia de leg.

**Monachus** aliter et alendus ē p̄ abbatē. et si litiget cū eo. et lis pendet de bonis monasterij. Glo. et Bart. et Alex. in l. si instituta. §. de inofficio. ff. de inoff. test. et Bald. in l. etiam. C. mādati. et infra monasterium tenet. et s. v. abbas. Vel etiaz si cō tra abbatem agit de crimine fm. d. gl. c. c. ex parte. de accusa. et in Spe. de inqui. §. si. Idem si sit missus pro vtilitate monasterij. vt tenet Bald. in d. l. etiam.

**Monachus** filius an teneat alere p̄ vel monasteriū. i. Spe. de sala. §. si. v. quid si monachum.

**Monachus** an petat alimēta. s. monachus agit. v. viij. **Monachus** expulsus petere potest alimenta a monasterio et potest accipere de bonis illius pro alimentis sed nō habet act. noie proprio nec nomine monasterij. sed officium iudi. card. in de. j. §. q. vero. iij. de statu mona.

**Monachus** tutor an esse possit. Bal. in l. gene- raliter. ad fi. C. de epis. et cle. et Bal. in addi. spe. de tuto. v. clerici. vbi dicit q̄ nō potest esse legitimus. alias sic. lxxvj. dist. puenit. fm Ange. in l. ij. C. de legi. tuto. sed Bar. in l. legimos. ff. de legi. tuto. in. §. si. t. q. non. vide i spe. de tuto. §. generaliter. v. Item excipitur qd̄ ē ep̄s. et no. in auct. p̄elbyteros. C. de epis. et cle. dixi in trac. de ep̄o. iij. li.

**Monachus** non debet discurrere per curias principuz. s. monachus promouetur. v. xvij.

**Monachus** potest esse cubicularius pape vel p̄ncipis p̄ abb. in. c. quanto. de off. ordi.

**Monachus** si potest esse hospitalarius. Bal. in l. orphāo trophos. C. de epis. et cle.

**Monachione** a finiat tutela. j. tutela finit. v. v.

**Monachus** succedit vt agnat. Bal. in l. iij. C. de here. insti. p. l. deo nobis de epis- copis et de.

**Monachus** an cogatur adire hereditatez. docto. in l. cum proponas. C. de heredi. insti. Bald. in l. fi. iij. col. C. de bo. que lib. et infra. eo. v. penulti.

**Monachus** transmittit hereditate nō aditam sicut filius. Bal. in l. cū oportet. §. j. C. de bo. que lib. et in l. j. q. C. qui ad- mitti. et in d. l. cum proponas. C. de here. insti. et m. l. cū i adopti- uis. viij. col. de adop. Bar. in l. si filius qui p̄ri. de vulg. et pu. et Pau. de ca. consi. j. et tenet Alex. in l. si sub conditione de lib. et postbu. et idem in legato pan. in d. q̄si.

**Monachus** non succedit in feudum patris de equitate. Bal. in l. ij. leg. C. de legi. per. c. si clericus. si feud. suc. contro- uer. vide in Spe. de feu. §. ij. v. xxv. et sequen.

**Monachus** cui factum est relictum cūz conditione ne mo- lestetur per abbatem in eo debet illud habere etiam si molestetur per abbatem. nisi relictum sit pro alimentis Barto. in l. lu- tus. §. tres. ad treb. vide omnino per Bar. in auten. excipitur C. de bo. que lib.

**Monachus** an excludat substitutum bal. in l. deo nobis. §. hoc etiam. prima col. C. de epis. et cle. et in l. cum acutissimi. de fideicō. q̄ sic.

**Monachus** an et quomodo adeat hereditatem sibi delatā Bal. in addi. Spec. de statu mona. v. si hereditas.

**Monachus** substitutus ante ingressum an succedat post i- gressum. in Spe. de sta. mona. v. v.

**Monachus** an succedat agnatis et cognatis. gl. in auct. de sancti. epi. §. nullam. xx. q. iij. p̄fens. in glo.

**Monachus** retinet vsufructū sibi prius debitum vsqz ad mortem. in Spe. de sta. mona. v. xlvij. et infra vsufru. finitur. vi de Bald. in c. q. clericus. in fi. si de feu. su. et trouer. vbi idē dicit in p̄caro et luello vt non finatur per ingressum.

**Monachus** non dicitur heres suus et necessarius p̄ri bal. et Ange. in l. si sub conditione. de lib. et postbu. sed alij cōmuni- ter contra fm Alex. q̄ ibi remanet in p̄tate patris quo ad fauo- res ergo transmittit hereditate non aditam ad monasteriū vt ibi et s. e. v. iij. adde. s. v. primo. v. ij. et iij.

**Monachus** succedit patri. Bal. in l. deo nobis. C. d̄ epif. et cle. et Alex. in l. si sub conditione de lib. et postbu.

**Monachus** potest heres institui etiam sub conditione vt nihil acquiratur monasterio suo vel abbati. Bar. no. in l. si alie- num. in pan. ff. de here. insti.

**Monachus** heres institutus si nolit adire hereditatez. vi de Bar. in l. j. v. col. quero quid si est institutus. ff. de vul. et pu. et in Spe. de statu monacho. §. j. v. viij. in fi. vbi dicit nō admit- ti substitutū. sed monasterium. et j. v. monasterium succedit. v. liij. addo. s. monach⁹ succedit vt agnatus. v. pe. et infra substitu- tus vulgaris. v. vj.

**Monachus** an transferat in monasterium hereditate vel legatum non agnitus. Pau. de ca. q̄si. i. et s. e. v. iij.

**Monacho succedit nemo** Bald. in l. ser- uis. C. cōia. de suce. sed an parentes. in Spe. de regula. v. liij. et infra. vbo pater succedit v. xxvij. et xlij. q̄ sic.

**Monacho** succedit monasterium vide Abb. in c. quanto. de offi. ordi.

**Monachus** simpliciter professus idest non expresso an in- fra annum velit regulam experiri. si moriatur infra annum an bona sua perueniant ad monasteriū vel ad eius legitimof. Ly. et doc. in auct. si qua mulier. C. de sacrosan. ecclie.

**C** Adonachus post ingressum non potest confiteri votem rece-  
pisse ab exore que remansit in seculo. et instrumentum facere ad cau-  
telam sed et non succedit exore in votem nisi probet aliter de nū-  
eratione votis. spe. singulariter de sta. mona. §. j. v. lviij. et Lodo.  
in fin. v. monachus v. si. pone.

**C** Adonacho occiso an monasterio eius heredi gratia per bo-  
nox occisi vigore statuti quod bona occisionis trans hereditibus oc-  
cisi per parte sede. de senis. 13 quod sic. in cōsi. clig. et Lodo. vbi. s.  
verbo nunquid per ingressum et.

**C** Adonachi exētio de monasterio an bona eius remaneat  
monasterio gl. in auct. d. monachis. §. si qd aut. Et i auct. igref-  
si. de sacro sanc. eccle. et ibi Bar. et doc. de statu monacho. quod  
dei in glo. et supra bona.

**Adonachus** testatur cum lnia pape. aliter nō gl.  
et doc. in auct. si qua mulier. C. de sa-  
cro sanc. ecc. Bart. in. l. j. C. qui test. fa. poss. Bal. in. l. ceruz. 19.  
col. C. vnde cognia. vbi etiam dicit quod si testatur sine lnia et nihil  
relinquat monasterio testamentum eius rumpitur. sed conuale-  
scit per licentiam superuenientem et tenet Pau. de cast. in. l. et  
militibus. C. de test. mil.

**C** Adonachus intelligitur posse testari cum licentia pape de  
bonis que de facto possidet. cum de iure non possit possidere.  
bal. in. l. j. C. si seruus est.

**C** Adonachi testamentum factum ante ingressum an tollatur  
per ingressum infra testamentum reuocatur. v. antepe. Et an  
habeat effectum ante mortem naturalem heredis. bald. in. d. au-  
cten. si qua mulier.

**C** Adonachi an proprie dicitur testamentum post ingressum.  
bald. in dicta auten. si qua. iij. q. et Ange. in auten. de monachis.  
§. illud.

**C** Adonachi filius potest testari. Bart. in. l. pte furioso. ff. d.  
his qui sunt sui vel alic. iur.

**C** Adonachus an potest sibi eligere sepulturam extra locum  
conuentus. Inno. in. c. nimis. cl. j. in verbo eligi de exco. p. ela.  
quod non.

**C** Adonachus in ingressu an potest reseruare sibi aliqua bo-  
na ex pacto. in Spe. de statu monacho. §. j. v. xlix. et ibi Jo. an.  
et in. l. lutiis. §. tres. ad treb. et in auten. ingressi. et ibi Bart. iij.  
q. de sacro sanc. eccle. et glo. in. c. ij. de statu monachorum. et glo.  
in. c. si. de voto.

**C** Adonachus si testari non possit post ingressum tū ante fa-  
ctū testamentū potest reuocari Bar. in auct. si qua mulier. d. sacro  
san. ecc. Bar. in. l. j. ff. de test. et in. l. res. C. d. dona. iter vir. et vx.  
q. v. est q. o ad legata. non quo ad mōnem. nisi procedat ad  
actū facti per cancellationem. fm Ang. ibi. et in. d. l. res. vide oino  
bar. in. l. sed si mors. de dona. iter vir. et vx. et in suo tractatu.  
minorie. iij. libro. bal. in. d. auct. si qua mulier. vi. col. Item v. x.  
nisi in fratribus minoribus sancti Francisci. barto. in. d. l. sed si  
mors. et in trac. minorie.